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شروع خوب ۹۷ برای ۱0۲ بیکار بیرجند

حیدری – از ابتدای امسال 102 فرصت شغلی توسط دستگاه های اجرایی 
شهرستان بیرجند ایجاد شده است.

این خبر را مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیرجند در کمیته اشتغال و 
سرمایه گذاری مطرح و تعهد امسال اشتغال این شهرستان را دو هزار و 

162 فرصت شغلی اعلام کرد.
»راستگو« در ادامه به صدور 22 فقره مجوز مشاغل خانگی از ابتدای 
امسال اشاره کرد که از این تعداد 20 مورد مستقل و دو مورد هم مجوز 

پشتیبان است.
وی همچنین از معرفی 338 طرح به ارزش سه میلیارد و 446 میلیون 
تومان به بانک های عامل از ابتدای امسال خبر داد که به 254 طرح به 

ارزش دو میلیارد و 573 میلیارد تومان تسهیلات ارائه شد.
وی در مورد اعتبارات تسهیلاتی بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( 
بیرجند هم به ابلاغ  9 میلیارد و 283 میلیارد تومان اعتبار به بانک های 
عامل مرکز استان اشاره کرد که 506 طرح به بانک ها معرفی و به 466 
طرح به مبلغ هفت میلیارد و 996 میلیون تومان تسهیلات پرداخت شده 

است.
»راستگو« در مورد پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی هم گفت: از ابتدای 

امسال10 جلسه کمیته فنی با هدف بررسی 494 طرح برگزار شد که از 
این تعداد469 طرح تصویب و برای بررسی بیشتر به کارگروه استان ارسال 
شد و از این تعداد 94 طرح به مبلغ 41 میلیارد و 640 میلیون تومان با پیش 
بینی ایجاد اشتغال 734 نفر برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شد.

به گفته وی، از این تعداد 13 طرح به مبلغ 995 میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کردند.وی یادآور شد: از طریق سامانه کارورزی شهرستان 
بیرجند نیز 147 کارورز مشغول به کار و از این تعداد 15 نفر در همان محل 

کارورزی جذب شدند.
مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( منطقه دوی بیرجند هم در این جلسه به 
انصراف تعداد زیادی از مددجویان این نهاد از دریافت تسهیلات اشتغال 
پس از اقدام در این زمینه اشاره کرد و دلایل این موضوع را اشباع بازار و 

قدرت ریسک پذیری پایین دانست.
»حسینی« تاکید کرد: برای افزایش قدرت ریسک پذیری مددجویان 

مشاوره هایی انجام می شود.
فرماندار بیرجند هم در این جلسه از مدیران بانک ها خواست در روند 
پرداخت تسهیلات شرایط سهل تری را برای مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و بهزیستی در نظر بگیرند چرا که بسیاری از این افراد به 
دلیل شرایط خاص  خود شاید نتوانند در مهلت مقرر برای تکمیل پرونده 

اقدام کنند.

»ناصری« در مورد پذیرش طرح های اشتغال توسط بانک ها هم تاکید کرد: 
باید طرح های اشتغال ارائه شده به بانک ها توجیه پذیر باشد و وثیقه لازم از 

سوی متقاضیان به بانک ها ارائه شود.

رشد 6۳ درصدی صادرات از پایانه مرزی ماهیرود 

صادرات از پایانه مرزی ماهیرود در اردیبهشت ماه امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 63 درصد رشد داشت.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای با اعلام این 
خبر به خروج سه هزار و 507 دستگاه کامیون از پایانه مرزی ماهیرود 
در اردیبهشت امسال  اشاره و میزان تردد در پایانه مرزی ماهیرود را در 
اردیبهشت سال گذشته و امسال به ترتیب دو هزار و 158 و سه هزار و 488 

سفر کامیون صادرات اعلام کرد.
»گرجی« میزان ترانزیت را  هم 19سفر کامیون بیان کرد و یادآور شد: عمده 

ترین کالاهای صادراتی از پایانه محمولات نفتی بوده است.
وی میزان تردد مسافر در اردیبهشت سال گذشته و امسال را هم به ترتیب 
هزار و 942 و سه هزار و 107 نفر مسافر برشمرد و از افزایش 60 درصدی 

این میزان تردد در مقایسه با سال گذشته خبر داد.

جلسه مشترک کارگروه تخصصی اشتغال و کمیسیون 
هماهنگی بانک های استان یک شنبه شب گذشته به 
واسطه حضور فرماندار خوسف برای ارائه عملکرد این 
شهرستان ، مهمانان ویژه ای داشت که سرمایه گذاران 

چینی پروژه شمش چدن خوسف بودند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه »ژائو«، 
سرمایه گذار این پروژه 102 میلیون دلاری به تشریح 
مسائل و مشکلات افتتاح این پروژه پرداخت که از جمله 
آن انتقال پول برای خرید مواد اولیه بود که با روال 
قانونی آن زمان بر است و بهره برداری از کارخانه را به 
تعویق می اندازد. دغدغه سرمایه گذار نیز به این واسطه 
بود که 97 نیروی کار را گزینش کرده است و اگر مشکل 
نقدینگی برطرف شود می تواند تا یک ماه دیگر کارخانه 
را وارد فاز تولید کند. »ژائو« میزان سرمایه گذاری در فاز 
اول و دوم کارخانه شمش چدن را به ترتیب  27 و 75 
میلیون دلار اعلام و اظهار کرد: 95 درصد ماشین آلات 

فاز دو نیز تا بندرعباس حمل شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی نیز نیاز اولیه پروژه 
ریخته گری چدن خاکستری را تامین زیرساخت آب 
و برق دانست که شش لیترآب در ثانیه و شش مگاوات 
برق فراهم شد و این سرمایه گذار در حال تست سرد 

است. به گفته »جعفری گیو« زیرساخت دیگری که این 
سرمایه گذار نیاز دارد تامین روزانه 19 تن گاز مایع تا 

زمان گازرسانی به شهرک صنعتی است.
نیاز ۱۸ هزار تنی به سنگ آهن •

وی گفت: همچنین این سرمایه گذار برای این که 
فاز اول را وارد چرخه تولید کند ماهانه 18 هزار تن 
سنگ آهن نیاز دارد که به دلیل نوسانات قیمت ها، 
معادن حاضر به انعقاد قرار داد طولانی مدت با سرمایه 
گذار نیستند و قراردادهایی که منعقد می کنند یک 
ماهه است. مسئول مرکز سرمایه گذاری خارجی 
استان هم از استاندار خواست رایزنی و مکاتبه هایی با 
مدیران معادن سنگ آهن خواف و بافق یزد انجام شود 
تا سرمایه گذار بتواند برای تامین مواد اولیه خود با 
مسئولان این معادن قرار داد طولانی مدت منعقد کند.
وی یادآور شد: سرمایه گذار ماشین آلات فاز سه این 
کارخانه را خریداری کرده است و 30 میلیون دلار 
هم مجوز سرمایه گذاری خارجی گرفته است اما هنوز 
صنعت، معدن و تجارت و شرکت شهرک های صنعتی 
مجوزهای لازم را در اختیار این شرکت قرار نداده اند تا 

بتواند ماشین آلات را وارد کند.
استاندار خراسان جنوبی قول داد نامه های جداگانه 

ای درزمینه در خواست مطرح شده برای مدیران 
معادن سنگ خواف و بافق یزد ارسال کند .

»مروج الشریعه« همچنین مدیرعامل سازمان همیاری 
و شهرداری های استان را موظف کرد با سرمایه گذار 
چینی در زمینه منابع اعتباری مورد نیاز وارد مذاکره 
شود و هر زمان مشکل انتقال پول سرمایه گذار برای 
خرید مواد اولیه حل شد آن پول را به این سازمان 
بپردازد . موضوع دیگری که مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی در این جلسه به آن پرداخت مربوط به پروژه 
اکتشاف و استخراج معدن مس شاه سلیمان علی )ع( 
بود که یک سرمایه گذار عمانی می خواست  410 
میلیون یورو در این پروژه سرمایه گذاری کند اما به 
واسطه اختلاف با شریک داخلی خود سرمایه گذاری 
را رها کرد و اکنون این سرمایه گذار بعد از رایزنی های 
انجام شده تمایل به ادامه کار دارد اما صنعت ، معدن و 
تجارت خلع ید این پهنه معدنی را صادر کرده و حتی 

یک طرفه آن را به مزایده گذاشته است.
»جعفری« افزود : ممکن است سرمایه گذار علیه صنعت 
،معدن و تجارت و دولت ایران شکایت کند که استاندار 
به سازمان صنعت ، معدن و تجارت دستور داد هر چه 
زودتر تکلیف این سرمایه گذار و سرمایه گذاران چینی 

برای دریافت مجوز های لازم را روشن کند.
در ادامه فرماندار خوسف نیز توانمندی های این 

شهرستان را به طور کامل در این جلسه معرفی کرد و 
خواسته های خوسف را نیز به گوش مسئولان حاضر 
در جلسه رساند. استاندار خراسان جنوبی نیز بعد از 
ارائه این گزارش اعلام کرد که خوسف در آینده نزدیک 
به عنوان یکی از مهم ترین کانون های رشد و توسعه 
استان می تواند نقش موتور محرکه اقتصادی خراسان 
جنوبی را داشته باشد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
مدیرکل فنی و حرفه ای استان نیز گزارشی از عملکرد 
این اداره کل ارائه کرد و خبر از تدوین سند مهارت 

آموزی خراسان جنوبی در سال 97 را داد.
»خوشایند« پروژه های مهم و اساسی را کارگاه های 
ایمنی معادن و تراش سنگ قیمتی و نیمه قیمتی با 
همکاری ایمیدرو و با سرمایه گذاری اولیه 500 میلیون 

تومان دانست.
وی همچنین به کمک های بلاعوض تامین امنیت 
انسانی کشور ژاپن  به خراسان جنوبی و انعقاد تفاهم 
نامه ای به مبلغ حدود 67 هزار یورو اشاره کرد و گفت: 
این کمک های بلاعوض در شهرستان درمیان برای 
توانمند سازی مردم و تجهیز کارگاه های آموزشی 

هزینه می شود.
»رکنی« مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این 
جلسه تعهد اشتغال نهایی دستگاه های اجرایی استان 

را برای امسال 10 هزار و 232 نفر اعلام کرد.  رونمایی از »آی تاکسی« در بیرجند 

حسین قربانی- آی تاکسی به عنوان اولین اپلیکیشن 
تاکسی اینترنتی با نظارت سازمان مدیریت حمل و نقل 
بار و مسافر شهرداری بیرجند رونمایی شد. »غلامپور«، 
رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بیرجند در این مراسم تاکید کرد: همه شرکت های 
اینترنتی فعال در این زمینه باید با نظارت این سازمان 
فعالیت کنند و شرکت آی تاکسی اولین شرکتی است 
که بر اساس ضوابط موجود و با دریافت پروانه اشتغال و 

گواهی نامه سلامت فعالیت خود را آغاز کرد. نماینده شرکت آی تاکسی خراسان جنوبی نیز گفت: این 
سیستم رمز گذاری شده است و سرورهای شهروندان در این سیستم ثبت نمی شود و تماس راننده و شهروند 

فقط بر اساس شماره چهار رقمی است که از سوی سازمان تنظیم مقررات در اختیار ما قرار می گیرد.
 »مخملباف« افزود : به لحاظ امنیتی نیز فقط پلاک منزل شهروندان مد نظر قرار خواهد گرفت.

وی با بیان این که تا کنون 49 راننده در این زمینه جذب شده اند، افزود: یکی از بزرگ ترین مزایای امنیتی 
این اپلیکیشن قابلیت مسیریابی راننده تا زمانی است که به مقصد برسد و در صورتی که از مسیر خود خارج 

شود از طریق مدیریت پشتیبانی کنترل با راننده تماس گرفته می شود.

اسلامیه فردوس لرزید

روز گذشته زلزله ای به قدرت 3.4 ریشتر حوالی اسلامیه فردوس را لرزاند. به گزارش شبکه لرزه نگاری 
بیرجند این زمین لرزه ساعت هفت و 40 دقیقه و 10 ثانیه در عمق 9 کیلومتری زمین رخ داد.

پرونده کارخانه بزرگ چدن استان در کارگروه اشتغال باز شد

بیم و امید های پروژه 102 میلیون دلاری چینی ها 
فرخ نژاد

تقوا عصاره روزه
سخن از تقوا زیاد می شود به طور عموم این واژه مردم آشنایی دارند. اما این که تقوا چیست وچه فرمول هایی 
دارد باید با دقت بررسی شود، ابتدا تقوا را از دیدگاه قرآن نگاه کنیم. در ماه خدا هستیم با اجرای واجبات و 
فرامین الهی با وجود فلسفه ای که برای روزه بیان شده و همچنین با توجه به چکیده فلسفه و سرّ روزه گرفتن 

می توان به تقوا دست یافت قرآن می فرماید: روزه بگیرید تا شاید با تقوا شوید.
1 -  پس هدف نهایی از روزه تقواست، لعلکم تتقون

2 - نمره قبولی آدم ها تقواست، انما یتقبل ا... من المتقین. پس ارزش دارد انسان نهایت تلاش خود را 
برای کسب تقوا به کار ببندد.

3 - قرآن، تقوا را وسیله  ای برای رسیدن به هدف می داند، »و من یتّق ا... یجعل له مخرجاً.

4 – قرآن بهترین سرمایه انسان را تقوا می داند و می فرماید: تزوّدوا فانّ خیر الزّاد التّقوی.
قین : عاقبت برای متقین است. 5 -  نهایت جهان وپیروزی از متقین است وَالْعَاقِبَةُ لِلمتَّ

این جاست که امام متقین مولا علی)ع( همه را سفارش به تقوا می فرمایند اوصیکم بتقوی ا...
اما این که تقوا چیست و چه فرمول هایی دارد در مطلب بعدی انشاءا...

بسم ا... الرحمن الرحیم
اللهمّ طَهّرنی فیهِ من الدَنَسِ والأقْذارِ وصَبّرنی فیهِ علی کائِناتِ الأقْدارِ و وَفّقْنی فیهِ للتّقی 

وصُحْبةِ الأبْرارِ بعَوْنِکَ یا قُرّةَ عیْنِ المَساکین.
خدایا پاکیزه ام کن در این روز از چرک وکثافت و شکیباییم ده در آن به آن چه مقدر است از شدنی 

ها و توفیقم ده در آن برای تقوی و هم نشینی با نیکان به یاریت ای روشنی چشم مستمندان.

دعای روز  سیزدهم ماه مبارک رمضان


